

Źródło:

Program Czyste Powietrze

Program dla właścicieli i współwłaścicieli domów jednorodzinnych oferujący dotację na wymianę źródła ciepła oraz prace związane z termomodernizacją

W ramach rządowego programu poprawy jakości powietrza został przygotowany program priorytetowy **Czyste Powietrze**.

Czyste Powietrze to kompleksowy program, którego celem jest zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzonych do atmosfery przez domy jednorodzinne.

Program skupia się na wymianie starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych by efektywnie zarządzać energią. Działania te nie tylko pomogą chronić środowisko, ale dodatkowo zwiększą domowy budżet, dzięki oszczędnościom finansowym.

DLA KOGO?

Dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych, lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą

ZAKRES WSPARCIA

Dofinansowanie wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku

KWOTA DOFINANSOWANIA

Dotacja może wynosić do 30 000 zł dla podstawowego poziomu dofinansowania i 37 000 zł dla podwyższonego poziomu dofinansowania

Dowiedz się więcej

<https://czystepowietrze.gov.pl/wez-dofinansowanie/>

Szczegółowe informacje nt. Programu znajdują się na Portalu Beneficjenta: <https://portal.wfos.krakow.pl>

Kontakt:

W związku ze stanem epidemii nastąpiła czasowa zmiana trybu pracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

Infolinia (czynna w godzinach 8.00-15.00):

[12 422 94 90](tel:124229490) **wew.2**

https://www.youtube.com/watch?v=3ARLboHOyx0&feature=emb_rel_end

<https://www.wfos.krakow.pl/czyste-powietrze/>

Ulga termomodernizacyjna

Ulga podatkowa, która może łączyć się z innymi dotacjami np. z programu Czyste Powietrze

Projekt ulgi termomodernizacyjnej pozwala na jedno odliczenie do wysokości 53 000 zł na podatnika niezależnie od liczby posiadanych nieruchomości – dodatkowo z ulgi może skorzystać każdy ze współwłaścicieli budynku lub lokalu

Od 1 stycznia 2019 r. obowiązuje ulga termomodernizacyjna, czyli możliwość odliczenia od podstawy obliczenia podatku wydatków na materiały budowlane, urządzenia i usługi, związane z realizacją przedsięwzięcia termomodernizacyjnego w jednorodzinny budynek mieszkalny.

Limit wydatków: 53 tys. zł

Dowód poniesionych wydatków: faktury VAT

[Ustawa z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne](#)

Dowiedz się więcej

<https://czystepowietrze.gov.pl/partner/ulga-termomodernizacyjna/>

Program dofinansowania mikroinstalacji fotowoltaicznych

MÓJ PRĄD

II nabór wniosków

od 13 stycznia 2020 roku

do 18 grudnia 2020 roku

lub do wyczerpania alokacji środków

NFOŚiGW informuje, że w związku z podejmowanymi działaniami związanymi z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19

**Infolinia "Mój Prąd" zostaje zawieszona
od 13.03.2020 r. do 24.05.2020 r.**

Zachęcamy do korzystania ze strony internetowej i zapraszamy do kontaktu e-mail.

Procedowanie wniosków "Mój Prąd" odbywa się na bieżąco.

Ze względu na dużą ilość wniosków złożonych w II naborze procedowanie prawidłowo złożonego wniosku wynosi ok. 3 miesiące. Prosimy o cierpliwość.

Uwaga ! Od 31 marca tylko e-wnioski w „Moim Prądzie”.

Dowiedz się więcej

<https://mojprad.gov.pl>